Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Великооктябрьская  средняя  общеобразовательная  школа

ПРИКАЗ

«08 » ноября 2023г                                    №178-а

Об утверждении плана мероприятий

по организации защиты персональных

данных

В целях выполнения требований законодательства РФ и проведения работ по организации

зашиты персональных данных в МБОУ Великооктябрьская  СОШ приказываю:

1. Ввести в действие и утвердить План мероприятий по организации обработки и защиты

персональных данных (Приложение 1 к настоящему приказу).

2. Согласно Федеральному закону от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ред. от 25.07.2011) «О

персональных данных». Статья 22.1 и Постановлению Правительства РФ от 1 ноября

2012 г. № 1119 "Об утверждении требований к защите персональных данных при их

обработке в информационных системах персональных данных" пп.14, возлагаю на себя

ответственность за организацию обработки и защиты персональных данных.

3. Внести соответствующие изменения в должностную инструкцию работника,

ответственного за организацию обработки и защиты персональных данных.

(Приложение 2 к настоящему приказу).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.